
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

31.03.2023 № 01
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.03.2023 № 01
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  решение  Собрания
депутатов  Ядринского  муниципального
округа  Чувашской Республики от 17.10.2022г.
№01  «Об  утверждении   Положения   о
вопросах  налогового  регулирования  в
Ядринском  муниципальном  округе
Чувашской  Республики,  отнесенных
законодательством  Российской  Федерации  и
Чувашской Республики о налогах и сборах к
ведению органов местного самоуправления»

В соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным
законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  Собрание  депутатов   Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.   Внести в  Положение о вопросах налогового регулирования в Ядринском
муниципальном  округе  Чувашской  Республики,  отнесенных  законодательством
Российской  Федерации  и  Чувашской  Республики  о  налогах  и  сборах  к  ведению
органов  местного  самоуправления,  утвержденного  решением  Собрания  депутатов
Ядринского  муниципального  округа   Чувашской  Республики  от  17.10.2022г.  №01
(далее – Положение) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 Положения слова «представительных» исключить;
2) статью 13 Положения изложить в следующей редакции:            
«Статья 13. Оценка социально-экономической эффективности налоговых льгот
1. Налоговые льготы, установленные настоящим Положением и предлагаемые

к  установлению,  подлежат  обязательной  оценке  социально-экономической
эффективности. 

Оценка  социально-экономической  эффективности  налоговых  льгот
осуществляется  в  порядке,  установленном  администрацией  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики.

2. Оценка социально-экономической эффективности установленных налоговых
льгот  осуществляется  финансовым  отделом  администрации  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики один раз в год не позднее 15 августа
года, следующего за отчетным годом.

3.  Внесение  на  рассмотрение  в  Собрание  депутатов  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики проектов решений об установлении

http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/100010
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16


налоговых  льгот  без  оценки  их  социально-экономической  эффективности  в
соответствии с настоящей статьей не допускается. 

4.  При  низкой  оценке  социально-экономической  эффективности  налоговая
льгота  не устанавливается,  а  установленные налоговые  льготы подлежат отмене  в
порядке,  предусмотренном  законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и
сборах.»;

3) в статье 19 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Земельный  налог  устанавливается  настоящим  Положением,  вводится  в

действие  и  прекращает  действовать  в  соответствии  с  Налоговым  кодексом
Российской  Федерации  и  настоящим  Положением  и  обязателен  к  уплате  на
территории  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  в
соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

4) статью 21 Положения изложить в следующей редакции:            
«Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками

в  порядке  и  сроки,  установленные  статьей  397  Налогового  кодекса  Российской
Федерации.»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                   С.В. Мешков

Глава Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики                                                                   С.О. Трофимов


	«Статья 13. Оценка социально-экономической эффективности налоговых льгот
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	Председатель Собрания депутатов
	Ядринского муниципального округа
	Чувашской Республики С.В. Мешков


